
Pubblicata sul sito istituzionale il        
25/03/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 31 del Reg. Data  22/03/2019 N. 182  del Reg. Generale

OGGETTO Affidamento servizi di stenotipia e fonoregistrazione per la 
verbalizzazione delle sedute del Consiglio comunale [CIG: 
Z8B2506345] - Liquidazione in favore della Società Cooperativa 
OMNIA VINCIT da Neviano della fattura relativa alle sedute 
consiliari dell`8 e 21 novembre, e 17 dicembre 2018
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

-  che  con  propria  determinazione  n.  635  del  7.11.2018  si  è  provveduto  ad  affidare  a
OMNIA VINCIT Società Cooperativa con sede in Neviano (LE) i servizi di stenotipia e
fonoregistrazione per la verbalizzazione delle sedute consiliari per la durata di due anni
decorrenti  dalla  data  di  affidamento  e  con  una  tariffa  oraria  di  €  45,00  oltre  IVA,
frazionata per ogni minuto di seduta consiliare;

- che con lo stesso atto si è altresì provveduto a impegnare la complessiva somma di €
3.000,00, quale spesa presunta occorrente per l'intera durata dell'affidamento, ponendola
quota  parte  sull'intervento  1.03.02.10.001-01.01/12  “Spese  per  il  funzionamento  del  Consiglio
Comunale” dei rispettivi bilanci di previsione;

VISTA la fattura  n. PA-001b  del 6.3.2019 dell’importo di € 501,42, IVA compresa, relativa
alle sedute del Consiglio comunale dell’8 e 21 novembre, e 17 dicembre 2018,  emessa da OMNIA
VINCIT  per  i  servizi  di  stenotipia  e  fonoregistrazione  resi  per  la  verbalizzazione  delle  sedute
consiliari anzidette per il complessivo importo di € 501,42 ( euro cinquecentouno/42); 

VISTO altresì il Documento Unico di Regolarità Contributiva valido fino al 24.5.2019 prot. 
INAIL_n. 14883156  del 24.1.2019, dal quale risulta che OMNIA VINCIT risulta “REGOLARE”;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione,

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, a OMNIA VINCIT Società Cooperativa, con
sede in Neviano (LE) alla via 21 Luglio n. 1, P.IVA 04951610759 – a saldo della fattura n. PA-001b
del 6.3.2019 relativa alla registrazione delle sedute del Consiglio Comunale dell’8 e 21 novembre, e 17
dicembre 2018 – la complessiva somma di € 501,42 (euro cinquecentouno/42), così distinta:

Seduta Orario Tariffa Imponibile IVA (22%) TOTALE

    8.11.2018 9,00 – 11,40 € 45,00 € 120,00 € 26,40   €  146,40

21.11.2018 9,30 – 13,30 € 45,00 € 180,00 € 39,60     €  219,60

17.12.2018 9,00 – 11,28 € 45,00 € 111,00 € 24,42     €  135,42

                  €  501,42 

2) DI PORRE l’onere della spesa anzidetta:

- per  € 500,00 a carico dell’intervento 1.03.02.10.001-01.01/12 “Spese per il funzionamento del Consiglio
Comunale” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

-  per  € 1,42 a  carico  dell’intervento  1.03.02.10.001-01.01/12  “Spese  per  il  funzionamento  del  Consiglio
Comunale” del corrente bilancio in corso di formazione.

3) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.
n. 118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016;

4) DI EMETTERE  mandato di pagamento mediante bonifico sul conto corrente bancario a essa

Pag. 2 di 4



intestato;

5) DI  DARE  ATTO,  infine,  che  con  la  pubblicazione  del  presente  atto  nella  sezione
“Amministrazione  trasparente”  vengono assolti  gli  obblighi  del D.lgs.  33/2013 recante il  “Riordino  della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  22/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  22/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  22/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  25/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    25/03/2019   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 25/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 22/03/2019
	N. 182 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

